
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 21 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 4 IN  DATA 05.02.2015 – MODIFICAZIONI E 

CORREZIONI AL DISCIPLINARE D’INCARICO. 
 
   L’anno duemilaquindici, il giorno 12 marzo,  alle ore 16.30, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
BRUNO MICHELE                     VICE SINDACO                        X 
CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                             X 
     
 
     TOTALE                                                                            3                       
 
 
    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Atteso che con propria precedente deliberazione n. 4 in data 05.02.2015, si è proceduto 
all’approvazione del disciplinare per l’affidamento dell’incarico professionale per la redazione 
della progettazione definitiva e studio di compatibilità idrogeomorfologica degli interventi di 
riassetto e difesa idraulica per lo sviluppo e l’attuazione di un programma di ampliamento e 
potenziamento dell’aviosuperficie di interesse provinciale denominata Chavez-Marini ubicata 
nel territorio del Comune di Masera; 
 
Preso atto che, successivamente, si cono riscontrate, nel testo del disciplinare, dei meri errori 
materiali e degli aspetti da meglio precisare al fine di rendere più funzionale ed operativo lo 
spesso disciplinare, cosi individuati: 
Art. 3 – al termine del primo paragrafo è necessario aggiungere come previsto dell’art. 2 
della lettera di invito, il seguente periodo: “dell’importo per oneri per la sicurezza da applicarsi 
del corso di attività inerenti ad eventuali indagini geotecniche, pari ad un massimo di €. 
1.800,00, al secondo paragrafo il temine “intestato al” viene modificato in “indicato dal”. 
Art. 6 – il periodo “acceso appositamente ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 136/2010” viene 
modificato in “indicato dal RTP”. 
 
Ritenuto pertanto giusto procedere ad effettuare al disciplinare d’incarico, le suddette 
correzioni e modificazioni indicate al punto precedente; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 
Di procedere, per le ragioni di cui in premessa, ad effettuare al disciplinare d’incarico, 
approvato con precedente deliberazione n. 4 in data 05.02.2015, le seguenti modificazioni e 
correzioni: 
Art. 3 – al termine del primo paragrafo è necessario aggiungere come previsto dell’art. 2 
della lettera di invito, il seguente periodo: “dell’importo per oneri per la sicurezza da applicarsi 
del corso di attività inerenti ad eventuali indagini geotecniche, pari ad un massimo di €. 
1.800,00, al secondo paragrafo il temine “intestato al” viene modificato in “indicato dal”. 
Art. 6 – il periodo “acceso appositamente ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 136/2010” viene 
modificato in “indicato dal RTP”; 
 
Di dichiarare la presente deliberazioni e immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 134/2000 e smi. 


